

Kolejne rezerваты udostępnione społeczeństwu

2017-05-18

W czterech rezerwach znajdujących się na terenie województwa łódzkiego wyznaczono specjalne trasy spacerowe. Zarządzenia w tej sprawie podpisał Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi.

Miłośnicy przyrody będą mogli odkryć uroki rezerwatów Jabłecznik, Jodły Łaskie, Moledna oraz Półboru. Wyznaczenie tras spacerowych umożliwi poznanie tych niezwykłych miejsc, rekreację oraz edukację przyrodniczą.

Rezerваты przyrody są jednym z najważniejszych elementów systemu prawnej ochrony przyrody w Polsce. Skupiają się w nich fragmenty naturalnych ekosystemów, krajobrazów oraz rzadkie, często zagrożone gatunki roślin, zwierząt i grzybów. Pełnią też ważną funkcję edukacyjną, a także umożliwiają rekreację i osobisty kontakt z przyrodą.

Rezerwat przyrody Jabłecznik powstał w 1975 r. Jest to rezerwat leśny, położony na terenie powiatu zduńskowolskiego, gmina Zduńska Wola, Nadleśnictwo Kolumna, Leśnictwo Andrzejów. Przedmiotem ochrony w rezerwacie jest zachowanie ekosystemów leśnych o cechach zespołów naturalnych grądu i boru mieszanego z udziałem jodły pospolitej w pobliżu północnej granicy jej zasięgu.

Rezerwat przyrody Jodły Łaskie im. Stanisława Kostki Wisińskiego - Wybitnego Leśnika to rezerwat leśny utworzony w 1991 r. Znajduje się na terenie powiatu łaskiego, w gminie Sędziejowice, w Nadleśnictwie Kolumna, Leśnictwo Sędziejowice. Przedmiotem ochrony jest zachowanie ekosystemu leśnego z udziałem jodły przy północnej granicy zasięgu. Znajdują się tu liczne pomnikowe okazy dębów, jodeł i sosen.

Rezerwat przyrody Moledna utworzony został w 1959 r. Jest to rezerwat leśny, znajdujący się na terenie powiatu łódzkiego wschodniego, w gminie Tuszyń, Nadleśnictwie Kolumna, Leśnictwo Moledna. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie fragmentu pierwotnego lasu mieszanego, gdzie jodła, buk i świerk występują w pobliżu granicy ich zasięgu.

Rezerwat przyrody Półboru utworzony został w 1983 r. Jest to rezerwat leśny, położony na terenie powiatu sieradzkiego, w gminie Sieradz, Nadleśnictwo Kolumna, Leśnictwo Dębowiec. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie zbiorowisk leśnych dąbrowy świetlistej i fragmentów grądu oraz stanowisk roślin chronionych.

